Tritam damnationem. i. damnationis sententiaz
retractanda de facto. si. ii. q. vi. quotiens. ex de ap.
ad presentiam. ī. Qd aut dictum est. ī. e. hec q̄
pe. q̄ suffraganei debent ire ad iudicium sui metropolitani.
et ideo gratianus non uult ostendere q̄ suffraganei iudicium
sui archiepī declinare non debent.

De grīna. i. a non suo iudice lata. xxv. q. ii. c. i. fi.
la. ab extraneis nō delegatis a ro. po. baz. la. ī. i.
gl. ibi. ordinarium. addē. i. extraneū. et cecus ē q̄
de hoc dubitat cum h̄ sit certissimū fm bu. ī. glo. in fi.
addē istam glo. signant bu. et lau. super uerbo. f. e. nūl fuerit
appellatum et melius et clarius ponitur ibi. ī. glo. cuz or
dinarii. ibi. triali. addē h̄ uideas q̄ no. xi. q. i. iudices.

Lege. i. constitutiones. sic. xxxi. di. c. nicena. loqui
tur. gen. xix. c. ī. gl. nūl. addē quidam signant
istam glo. i. e. q. unaqueq; in uerbo auctoritas. et
tunc est cum fuerit tē. ī. glo. quia. ibi. loquentes.
addē ad lobi.

Dicitur licet reverentia hic respicit. i. §. prox. auctas debetur math. xvi. mutu. vii. q. i. suggestum v. attende. uel pati fac uim in uerbo isto pati. nam hic expresse est illam opinionem que dicit qd clericus tacite poti in aliud iudicem ecclaeasticum consentire. et ad idem concordat uno. dicens qd clerici consentientibus prelatis suis poti in aliud iudicem ut in suum iudicem consentire et non aliud nisi habeant eorum consensum. ex de fo. compe. significasti. et hoc ipse no. extra de arbitrio contingit. ad hoc facit expresse extra de fo. com. romana. in prin. ubi de hoc. dic ergo expetere quo ad actorem pati quo ad reum. h. ergo habetur expesse qd clericus actor siue reus non potest adire alienus iudicem nisi uelit appellare uel nisi habeat consensum sui episcopi. et hoc est uerum tam in ciuili qd in criminali fm hug. qd si quis v. submotus. xi. q. i. placuit ut quocunqz iniurie no. qd si aliquis conuenit te coram alio qd coram non suo iudice. facit tibi iniuriam et potes agere iniuriarum bt. C in gl. b patet tibi euacuati. adde istam rationem approbat io. et goff. et ber. ex de fo. com. si diligenter. C in e. glo. ibi. pulsatus. adde intellige qd ibi dicitur cum consensu sui episcopi sine cuius consensu iurare non potest. ex de iura. ca. c. i. unde illud in ciuili istud in criminali. uel dic qd dicitur b. expetere quantu ad actorem pati quantu ad reum. fm la. hanc ultimam expositionem. b. tenet hu. ar. contra. C. de epi. aud. l. episcopale. sed illud de laicis. fm lau. et adde quod de hoc no. de conse. di. v. non opotet. u. C in e. glo. ibi. non est uerum. adde imo est uerum ut patet v. cum ergo. C reverentia respicit. c. precedens. unde luxus papa. s. e. peregrina.

Tra queqz. auctoritas. i. ex delegacione uel dando rescriptum alicui ut licet ei expetere alienum iudicium. et illuc trahere aduersarium in aut. de mand. prin. s. ut iudices fm lau. et bt.

Dominus. ad relationem. i. nisi fuerit appellatum ad maiorem iudicem. l. nisi ad iussionem maiori iudicis datum fuerit iudex. fm. b. b. C iudicis maioris. i. responsionem uel iussionem puta postulat quis ab imperatore uel papa ut licet ei trahere aduersariu suum ad extraordinarium iudicem et ille rescriptum hic faciat uel postulat ut alii causam deleget iudici. et ipse delegat eam. uel ad relationem iudicis maioris. i. cum per ap. refertur causa ad iudicem maiorem. uel ad relationem iudicis minoris. i. cu minor iudex refert causam ad superiorum fm hu. sed lau. totum id quod premittitur recitat sicut ponitur per hu. usq ad ultimam expositionem minoris tc. forum rei. xi. q. i. si quisqz. et c. d. x. vi. illa enim. ii. pars. ix. q. ii. non invitati hu. et la. C in. i. g. ibi. in prouintia. adde hunc intellectum plane inuit et sequitur. t. t. b. extra de ap. ex parte. per quod patet qd locus ex p. nuntiam non est idoneus fm un. et hanc sententiam etiam ap. probat ho. dicens qd priuilegium habet reus ne trahatur ex suam prouintiam. ut hic cum suis similibus. et si trahatur auctoritate inferioris pape potest excipi. ar. b. et in p. decre. no nulli. i. c. prox. quod enim non mutatur quare stare prohibetur. C. de testa. sanctimus. C. de ap. precipitus. in fi. si aut trahatur auctoritate pape cessat istud antiquum privilegium quia in hoc. c. i. et in similibus pape auctoritas intelligitur esse excepta et hoc dicit esse uerum ubi papa certus est de facto. et hoc potest fides fieri alioquin cum limites prouintiarum ignorare presumatur. quia facti ignorantia plerungz prudenter fallit. ff. de iur. et fac. ig. plerungz excipi pot. Et hoc ipse ho. no. in sum. de rescrip. s. que possunt obici contra rescriptum v. centesimo quia trahitur tc. Sed contra hoc dcm. io. et sequacium facit extra de iniur. olim. ubi questio alterius prouintie. s. tuscie committitur mutu. primo et secundo bono. epo. s. questio epi. fesulan. actoris et ciuitatis florentie ree. qd ciuitates sunt diversarum prouintiarum. Item contra extra de iudi. si significauerunt in superscriptione. Sed ex pccidenti-

bus potest colligi solutio. uel dic qd non fuit exceptum. et sic non obstante hoc. sta ei quod habetur extra li. vi. de rescrip. statutum. ibi uideas. et adde quod dicai. i. e. q. ix. hortamus. C in. e. glo. ibi. extra prouintiam. adde intelligo vulgarem ut dixi. vii. q. i. §. factus. C in. e. glo. in fi. adde in p. decre. nonnulli. no. goff. qd si papa sciens reum trahi ultra duas dietas et indulget rescriptum. crederet tunc tolli ipsam constitutionem sine mentione ipsius. sed uin. no. contra. e. t. dilecti. dicens qd et si hanc distantiam scit tamen plurce sunt qd nec sit. et ad ea que frequentius accidunt. tc. ff. de leg. na ad ea iii. di. erit autem. dic ergo qd citatio que sit extra prouintiam quatuor infra duas dietas non est legitima ut probatur b. et extra de do. et contu. cum olim. ubi de hoc. ad idem in aut. de sanc. epis. §. ut autem omnes. colla. ix. in autem. ut omnes obe. iudi. §. b. considerantes. colla. v. et no. in spe. de citatone in prin. v. item que sit extra prouintiam tc. sane ergo intellige hoc dictum. b. b. nam statur illi constitutioni nonnulli. quo ad hoc qd non potest fieri citatio etiam intra prouintiam ultra duas dietas quod olim poterat fieri per hoc. c. neminem. dum tamen non fieret extra prouintiam. sed ut predixi. sta. illi. extra li. vi. de rescrip. statutum.